
 

УКРАЇНА 
 

УПРАВЛІННЯ   ОСВІТИ САФ'ЯНІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ  

ІЗМАЇЛЬСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТЇ 

 

МАТРОСЬКИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ 

 
 

Н А К А З 

03.09.2021                                                    с. Матроска                                                  № 123 

 

Про організацію роботи з питань                                                                                                         

протидії насильству та булінгу 

Відповідно до Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих 

актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)»        від 18.12.2018 року  

№2657-VІІІ, плану заходів Міністерства освіти і науки України щодо 

реалізації Національної стратегії у сфері прав людини на період до 2020 року, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 03.03.2016 

року № 214, листів Міністерства освіти і науки України «Щодо організації 

роботи з питань запобігання і протидії домашньому насильству та булінгу» 

від 29.12.2018 №1/9-790, «Методичні рекомендації щодо запобіганню та 

протидії насильству» від 18.05.2018 року №1/11-558,  Порядку реагування на 

випадки булінгу (цькування), затвердженого наказом Міністерства освіти і 

науки України від 28.12.2019 р. № 1646, затвердженого в Міністерстві 

юстиції України 03 лютого 2020 р. № 111/34394,  з метою попередження 

поширення негативних явищ в учнівському середовищі, запобігання та 

протидії насильству та булінгу 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити склад комісії з розгляду випадку булінгу  серед учасників 

освітнього процесу у такому складі: 
Голова комісії –  Гудь Е.Д., директор Матроського ЗЗСО 

Заступник голови комісії – Агафонова Т.Г. заступник директора з НВР 
Секретар комісії – Котова А.Б., вчитель початкових класів 
Члени комісії:  

Капацина О.М. - керівник ШМО класних керівників;  

Стоянова Л.М. – практичний психолог; 

Пеєва С.Г. – соціальний педагог; 

Куликов А.В. – вчитель; 

Квітка Т.П. – медична сестра. 

2.Затвердити план заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу 

(цькуванню) в закладі (додається).                                                                                                                                             

3.Керуватися Порядком подання та розгляду звернень про випадки булінгу в 

закладі від учнів, їх батьків, законних представників.                                               



4.Керуватися Порядком реагування на доведені випадки булінгу та 

відповідальність осіб причетних до булінгу.                                                                                 

 5.Призначити відповідальною особою за проведення з учасниками 

освітнього процесу виховної роботи із запобігання домашньому насильству 

та булінгу заступника директора з навчально-виховної роботи, Агафонову 

Т.Г.                                                                                                 

6.Розмістити на веб-сайті закладу наступну інформацію:                                                          

– правила поведінки здобувачів освіти в  закладі;                                                                                   

– план заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) 

в закладі;                                                                                                                                     

– порядок подання та розгляду звернень про випадки булінгу в закладі від 

учнів, їх батьків, законних представників, інших осіб;                                                                               

– порядок реагування на доведені випадки булінгу та відповідальність осіб 

причетних до булінгу;                                                                                                      

– корисні посилання для учнів, батьків, педагогічних працівників щодо 

протидії булінгу.                                                                                             

7.З метою профілактики проявів негативної поведінки учнів, чиї дії у 

майбутньому можуть кваліфікуватися як булінг, невідкладно скликати 

засідання комісії.                                                 

8.Довести до відома усіх педагогічних працівників про персональну 

відповідальність за випадки  булінгу з їх боку чи спробу втаємничення таких 

випадків зі сторони учнів  чи колег по роботі.                                                                          

9.Заступнику директора з навчально-виховної роботи Агафоновій Т.Г., 

соціальному педагогу Пєєвій С.Г., педагогу-організатору Капацині О.М. 

організувати просвітницьку роботу з учасниками освітнього процесу щодо 

запобігання жорстокому поводженню над дітьми. 

10.Педагогічним працівникам:                                                                                                  

10.1. Забезпечити виконання Плану заходів щодо запобігання та протидії 

булінгу на  2021/2022 навчальний  рік;                                                                             

10.2. Не допускати випадків фізичного та психологічного насильства, образ, 

недбалого й жорстокого поводження з дітьми;                                                                                                                                              

10.3.Формувати в учасників освітнього процесу толерантне ставлення один 

до одного;                                                                                                                                

10.4 Уникати проявів жорстокого ставлення до учнів, приниження їхньої 

честі, гідності та інших форм насильства (фізичного або  психічного);                        

10.5. Терміново інформувати адміністрацію закладу про будь-які випадки 

неправомірного поводження працівників по відношенню до учнів.                                 

10.6. З даним наказом ознайомити усіх педагогічних працівників, учнів  та їх 

батьків.                                                                                                                                     

11.Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

 

         Директор ЗЗСО                                              Едуард ГУДЬ      



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


